
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 국제도시보건과
정책: 행정운영경비(국제도시보건과)
단위: 인력운영비(국제도시보건과) (단위:천원)

국제도시보건과 2,983,219 3,081,558 △98,339

국 571,418

시 1,015,196

구 1,396,605

행정운영경비(국제도시보건과) 457,406 472,968 △15,562

인력운영비(국제도시보건과) 407,253 413,666 △6,413

공중보건의사 진료활동비 22,800 33,600 △10,800

101 인건비 22,800 33,600 △10,800

02 기타직보수 22,800 33,600 △10,800

○공중보건의사 진료활동비
21,600

○공중보건의사 위험수당
1,200

인력운영비(국제도시보건과) 384,453 380,066 4,387

101 인건비 358,053 354,970 3,083

02 기타직보수 169,669 172,189 △2,520

○진료의사 인건비 93,950

―기본급 63,752

―가족수당 1,680

―의료업무수당 15,468

―시간외근무수당
5,290

―정액급식비 1,680

―직급보조비 4,800

―연가보상비 1,280

○시간선택제임기제(마급) 흡연단속요원 34,353

―기본급 21,367

―성과연봉 2,961

―가족수당 1,680

―특수직무수당 1,197

―시간외근무수당
3,464

―정액급식비 1,680

―직급보조비 1,575

―연가보상비 429

○시간선택제임기제(마급) 물리치료사 41,366

―기본급 27,701

―성과연봉 2,591

―가족수당 1,680

―의료업무수당 525

―특수직무수당 1,330

―시간외근무수당
3,464
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900,000원*2명*12월

50,000원*2명*12월

5,312,660원*1명*12월

140,000원*1명*12월

1,289,000원*1명*12월

14,692원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

400,000원*1명*12월

127,930원*1명*10일

1,780,560원*1명*12월

246,750원*1명*12월

140,000원*1명*12월

99,710원*1명*12월

9,620원*1명*30시간*12월

140,000원*1명*12월

131,250원*1명*12월

7,150원*1명*60시간

2,308,390원*1명*12월

215,900원*1명*12월

140,000원*1명*12월

43,750원*1명*12월

110,800원*1명*12월

9,620원*1명*30시간*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 행정운영경비(국제도시보건과)
단위: 인력운영비(국제도시보건과) (단위:천원)

―정액급식비 1,680

―직급보조비 1,838

―연가보상비 557

03 공무직(무기계약)근로자보수 188,384 182,781 5,603

○공무직근로자 보수(4명) 188,384

―기본급(호봉제)
114,804

―정근수당 9,567

―정근수당가산금 2,880

―가족수당 3,360

―정액급식비 6,720

―명절휴가비 11,481

―위험수당 5,040

―시간외근무수당
28,253

―연가보상비
6,279

204 직무수행경비 975 1,050 △75

02 특정업무경비 975 1,050 △75

○대민활동비 975

―흡연단속요원
450

―물리치료사 525

304 연금부담금등 25,425 24,046 1,379

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 25,425 5,878 19,547

○공무직근로자 4대보험료 사업장분(5명) 25,425

―건강보험 9,040

―국민연금 10,170

―고용산재 6,215

기본경비(국제도시보건과) 50,153 59,302 △9,149

기본경비(국제도시보건과) 50,153 59,302 △9,149

201 일반운영비 29,445 33,588 △4,143

01 사무관리비 26,745 30,888 △4,143

○부서운영일반수용비 9,465

○기본업무수행특근매식비 17,280

―일반직 12,960

―기타직 4,320

02 공공운영비 2,700 2,700 0

○진료의사 의료배상공제 가입비
300

○우편요금 2,400

202 여비 15,000 19,760 △4,760

01 국내여비 15,000 19,760 △4,760
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140,000원*1명*12월

153,120원*1명*12월

7,950원*1명*70시간

2,391,750원*4명*12월

1,195,870원*4명*2회

60,000원*4명*12월

70,000원*4명*12월

140,000원*4명*12월

1,435,050원*4명*2회

140,000원*3명*12월

13,080원*150%*4명*30시간*12월

13,080원*8시간*4명*15일

50,000원*30/40*1명*12월

50,000원*35/40*1명*12월

226,000,000원*4%

226,000,000원*4.5%

226,000,000원*2.75%

10,516,000원*90%

8,000원*27명*5회*12월

8,000원*9명*5회*12월

300,000원*1명

200,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 행정운영경비(국제도시보건과)
단위: 기본경비(국제도시보건과) (단위:천원)

○기본업무수행출장여비 15,000

―일반직 9,000

―기타직 3,600

―공무직근로자 2,400

203 업무추진비 5,708 5,954 △246

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

○정원가산업무추진비 1,280

04 부서운영업무추진비 4,428 4,674 △246

○부서운영업무추진비
4,428

영종·용유 주민건강증진 서비스 제공 2,525,813 2,608,590 △82,777

국 571,418

시 1,015,196

구 939,199

지역사회 통합건강증진사업(영종) 162,180 162,180 0

국 48,654

시 56,763

구 56,763

지역사회 통합건강증진사업(웰빙 웰에이징)(영종) 20,200 18,100 2,100

국 6,060

시 7,070

구 7,070

201 일반운영비 16,800 14,700 2,100

국 5,040

시 5,880

구 5,880

01 사무관리비 8,700 9,700 △1,000

○건강생활실천사업 운영비
5,200

국 1,560

시 1,820

구 1,820

○심뇌혈관질환교육사업 운영비
2,000

국 600

시 700

구 700

○취약지역 건강증진사업 운영비
1,500

국 450

시 525

구 525

03 행사운영비 8,100 5,000 3,100
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30,000원*25명*12월

60,000원*5명*12월

40,000원*5명*12월

40,000원*32명

410,000원*12월*90%

5,200,000원

2,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 지역사회 통합건강증진사업(영종) (단위:천원)

○건강생활실천 교육운영 및 강사료
5,000

국 1,500

시 1,750

구 1,750

○취약지역 건강증진 교육 운영 및 강사료
3,100

국 930

시 1,085

구 1,085

301 일반보전금 900 900 0

국 270

시 315

구 315

11 행사실비지원금 900 900 0

○건강생활 실천사업 업무추진
500

국 150

시 175

구 175

○취약지역 건강증진사업 업무추진
400

국 120

시 140

구 140

307 민간이전 2,500 2,500 0

국 750

시 875

구 875

01 의료 및 회복비 2,500 2,500 0

○심뇌혈관질환사업 소모품 구입
2,500

국 750

시 875

구 875

지역사회 통합건강증진사업(미래세대 건강관리)(영종) 137,480 136,480 1,000

국 41,244

시 48,118

구 48,118

101 인건비 51,350 32,743 18,607

국 15,405

시 17,973

구 17,972

04 기간제근로자등보수 51,350 32,743 18,607

- 4 -

100,000원*50회

100,000원*31회

100,000원*5회

80,000원*5회

500,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 지역사회 통합건강증진사업(영종) (단위:천원)

○영양플러스사업 인력 인건비
34,000

국 10,200

시 11,900

구 11,900

○영양사 위생복 구입
100

국 30

시 35

구 35

○모자보건사업 인력 인건비
17,250

국 5,175

시 6,038

구 6,037

201 일반운영비 2,000 6,999 △4,999

국 600

시 700

구 700

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○영양플러스사업 운영물품 등
2,000

국 600

시 700

구 700

206 재료비 300 300 0

국 90

시 105

구 105

01 재료비 300 300 0

○헤모글로빈 측정기 소모품 구입 등
300

국 90

시 105

구 105

307 민간이전 83,830 96,438 △12,608

국 25,149

시 29,340

구 29,341

01 의료 및 회복비 83,830 96,438 △12,608

○임산부 철분제 및 엽산제 지원
18,230

국 5,469

시 6,380

구 6,381
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2,615,384원*1명*13월

50,000원*1명*2회

3,450,000원*1명*5월

8,000원*250명

300,000원*1대

18,230,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 지역사회 통합건강증진사업(영종) (단위:천원)

○보충식품 구입비 65,600

국 19,680

시 22,960

구 22,960

지역사회 통합건강증진사업(취약지역 및 계층 통합건강
관리)(영종)

4,500 7,600 △3,100

국 1,350

시 1,575

구 1,575

201 일반운영비 2,500 5,600 △3,100

국 750

시 875

구 875

01 사무관리비 1,500 1,500 0

○지역사회중심 재활사업
1,000

국 300

시 350

구 350

○백세만세프로그램 운영 500

국 150

시 175

구 175

03 행사운영비 1,000 4,100 △3,100

○재활프로그램 운영 및 강사비
1,000

국 300

시 350

구 350

301 일반보전금 500 500 0

국 150

시 175

구 175

11 행사실비지원금 500 500 0

○지역사회중심 재활사업 프로그램 운영
500

국 150

시 175

구 175

307 민간이전 1,500 1,500 0

국 450

시 525

구 525

01 의료 및 회복비 1,500 1,500 0
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5,466,600원*12월

100,000원*10회

500,000원

50,000원*20회

100,000원*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 지역사회 통합건강증진사업(영종) (단위:천원)

○백세만세프로그램 운영
1,500

국 450

시 525

구 525

건강생활 운영관리(영종) 19,450 21,820 △2,370

건강생활실천 통합서비스 개선사업(영종) 1,450 4,000 △2,550

201 일반운영비 1,450 4,000 △2,550

01 사무관리비 750 3,000 △2,250

○영종 건강증진사업 프로그램 운영
750

02 공공운영비 700 1,000 △300

○시설장비유지비 700

성장기 아동 체형불균형 관리 사업 18,000 0 18,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○체형불균형 관리 사업 운영비
1,000

307 민간이전 17,000 0 17,000

01 의료 및 회복비 17,000 0 17,000

○체형불균형 스크리닝 검사비
17,000

모자보건사업 1,386,639 1,314,881 71,758

국 206,675

시 875,217

구 304,747

고위험임산부의료비 지원 41,000 12,000 29,000

국 20,500

시 10,250

구 10,250

307 민간이전 41,000 12,000 29,000

국 20,500

시 10,250

구 10,250

01 의료 및 회복비 41,000 12,000 29,000

○고위험임산부 의료비 지원
41,000

국 20,500

시 10,250

구 10,250

청소년산모 임신출산 의료비 지원 1,200 7,200 △6,000

국 600

시 300

구 300
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60,000원*25개소

750,000원

700,000원

1,000,000원

17,000,000원

41,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

307 민간이전 1,200 7,200 △6,000

국 600

시 300

구 300

05 민간위탁금 1,200 7,200 △6,000

○청소년 산모 임신출산 의료비 지원 사업비
1,200

국 600

시 300

구 300

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 350,400 291,940 58,460

국 175,200

시 87,600

구 87,600

307 민간이전 350,400 291,940 58,460

국 175,200

시 87,600

구 87,600

05 민간위탁금 350,400 291,940 58,460

○저소득층 기저귀·조제분유 지원
350,400

국 175,200

시 87,600

구 87,600

모자보건실 운영(보조) 16,750 17,423 △673

국 8,375

시 4,188

구 4,187

101 인건비 16,750 17,423 △673

국 8,375

시 4,188

구 4,187

04 기간제근로자등보수 16,750 17,423 △673

○모자보건인력 보조인력비
16,750

국 8,375

시 4,188

구 4,187

냉동난자 사용 보조생식술 지원 4,000 0 4,000

국 2,000

시 1,000

구 1,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

국 2,000

- 8 -

1,200,000원

350,400,000원

2,392,857원*1명*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

시 1,000

구 1,000

01 의료 및 회복비 4,000 0 4,000

○냉동난자 사용 보조생식술 지원
4,000

국 2,000

시 1,000

구 1,000

산모신생아 건강관리 지원(전환사업) 452,999 498,394 △45,395

시 385,049

구 67,950

307 민간이전 452,999 498,394 △45,395

시 385,049

구 67,950

05 민간위탁금 452,999 498,394 △45,395

○산모신생아 건강관리사 지원
452,999

시 385,049

구 67,950

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원 86,040 94,950 △8,910

시 86,040

307 민간이전 86,040 94,950 △8,910

시 86,040

01 의료 및 회복비 86,040 94,950 △8,910

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지
원 86,040

시 86,040

난임 시술비 지원(전환사업) 300,000 300,000 0

시 225,000

구 75,000

307 민간이전 300,000 300,000 0

시 225,000

구 75,000

01 의료 및 회복비 300,000 300,000 0

○난임부부 시술비 지원 300,000

시 225,000

구 75,000

한의약 난임치료 지원사업(전환사업) 9,600 15,600 △6,000

시 4,800

구 4,800

307 민간이전 9,600 15,600 △6,000

시 4,800

구 4,800

- 9 -

1,000,000원*2명*2회

452,999,000원

86,040,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

01 의료 및 회복비 9,600 15,600 △6,000

○한의약 난임치료 지원사업
9,600

시 4,800

구 4,800

인천형 난임 시술비 지원 52,920 0 52,920

시 39,690

구 13,230

307 민간이전 52,920 0 52,920

시 39,690

구 13,230

01 의료 및 회복비 52,920 0 52,920

○인천형 난임 시술비 지원
52,920

시 39,690

구 13,230

I-Mom 방문건강관리 지원 2,600 2,600 0

시 1,300

구 1,300

201 일반운영비 2,600 2,600 0

시 1,300

구 1,300

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○I-Mom 방문건강관리 운영비 600

시 300

구 300

○I-Mom 방문건강관리 홍보물 제작
2,000

시 1,000

구 1,000

임신출산 건강관리지원(영종) 60,000 58,000 2,000

시 30,000

구 30,000

101 인건비 24,000 24,000 0

시 12,000

구 12,000

04 기간제근로자등보수 24,000 24,000 0

○모자보건요원 인건비
24,000

시 12,000

구 12,000

201 일반운영비 12,650 13,650 △1,000

시 6,325

구 6,325
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9,600,000원

52,920,000원

600,000원

2,000,000원

2,400,000원*1명*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

01 사무관리비 2,650 2,650 0

○모자보건사업 운영 물품 구입
2,650

시 1,325

구 1,325

03 행사운영비 10,000 11,000 △1,000

○모자건강프로그램 운영비
10,000

시 5,000

구 5,000

301 일반보전금 1,350 350 1,000

시 675

구 675

11 행사실비지원금 1,350 350 1,000

○모자건강프로그램 강사 통행료 등
600

시 300

구 300

○모자건강프로그램 다과비 등
750

시 375

구 375

307 민간이전 22,000 20,000 2,000

시 11,000

구 11,000

01 의료 및 회복비 22,000 20,000 2,000

○임신 축하물품 지원 22,000

시 11,000

구 11,000

모자보건실 운영(자체)(영종) 1,580 5,290 △3,710

201 일반운영비 1,580 5,290 △3,710

01 사무관리비 1,580 5,290 △3,710

○모자보건실 운영비 1,580

모자건강관리지원 6,000 9,280 △3,280

307 민간이전 6,000 8,000 △2,000

01 의료 및 회복비 6,000 8,000 △2,000

○임신준비 건강관리 지원사업
6,000

모유수유실 운영 550 1,000 △450

201 일반운영비 550 1,000 △450

01 사무관리비 550 1,000 △450

○모유수유실 운영 550

표준모자보건수첩 제작 1,000 1,204 △204

201 일반운영비 1,000 0 1,000
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2,650,000원

10,000,000원

600,000원

750,000원

22,000,000원

1,580,000원

6,000,000원

550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 모자보건사업 (단위:천원)

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○표준모자보건수첩 등 제작
1,000

취약계층의료비지원 37,700 24,036 13,664

국 18,850

시 9,425

구 9,425

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 18,000 6,100 11,900

국 9,000

시 4,500

구 4,500

307 민간이전 18,000 6,100 11,900

국 9,000

시 4,500

구 4,500

01 의료 및 회복비 18,000 6,100 11,900

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
18,000

국 9,000

시 4,500

구 4,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 지원 14,500 14,500 0

국 7,250

시 3,625

구 3,625

307 민간이전 14,500 14,500 0

국 7,250

시 3,625

구 3,625

01 의료 및 회복비 14,500 14,500 0

○선천성대사이상검사 및 환아관리비
14,500

국 7,250

시 3,625

구 3,625

선천성 난청검사 및 보청기 지원 5,200 3,436 1,764

국 2,600

시 1,300

구 1,300

307 민간이전 5,200 3,436 1,764

국 2,600

시 1,300

구 1,300

01 의료 및 회복비 5,200 3,436 1,764

- 12 -

1,000,000원

18,000,000원

14,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 취약계층의료비지원 (단위:천원)

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
5,200

국 2,600

시 1,300

구 1,300

국가금연지원서비스(영종) 73,626 75,800 △2,174

국 36,813

시 18,407

구 18,406

지역사회중심금연지원서비스(영종) 73,626 75,800 △2,174

국 36,813

시 18,407

구 18,406

101 인건비 33,082 30,642 2,440

국 16,541

시 8,271

구 8,270

04 기간제근로자등보수 33,082 30,642 2,440

○기간제 근로자 33,082

―금연사업 인력 인건비
32,822

국 16,411

시 8,206

구 8,205

―금연상담사 피복비
100

국 50

시 25

구 25

―금연사업 인력 교육여비 160

국 80

시 40

구 40

201 일반운영비 8,664 7,514 1,150

국 4,332

시 2,166

구 2,166

01 사무관리비 6,364 4,364 2,000

○일반수용비 6,364

―금연사업 운영비 5,724

국 2,862

시 1,431

구 1,431
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5,200,000원

2,524,769원*1명*13월

50,000원*1명*2회

160,000원

5,724,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 국가금연지원서비스(영종) (단위:천원)

―금연지도원 피복비
400

국 200

시 100

구 100

―금연사업 인력 교육비
240

국 120

시 60

구 60

02 공공운영비 300 150 150

○금연지도원 상해보험료
300

국 150

시 75

구 75

03 행사운영비 2,000 3,000 △1,000

○금연사업 행사운영 2,000

국 1,000

시 500

구 500

301 일반보전금 12,200 12,400 △200

국 6,100

시 3,050

구 3,050

11 행사실비지원금 200 400 △200

○금연프로그램 운영(강사 교통비 등)
200

국 100

시 50

구 50

14 기타보상금 12,000 12,000 0

○금연지도원 활동수당
12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

307 민간이전 19,680 25,244 △5,564

국 9,840

시 4,920

구 4,920

01 의료 및 회복비 19,680 25,244 △5,564

○금연보조제 구입 10,180

국 5,090
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50,000원*4명*2회

240,000원*1명

50,000원*6명

2,000,000원*1회

40,000원*1명*5회

40,000원*6명*50일

10,180,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 국가금연지원서비스(영종) (단위:천원)

시 2,545

구 2,545

○금연행동(성공)물품 구입
9,500

국 4,750

시 2,375

구 2,375

지역사회 금연지원서비스 1,200 1,500 △300

금연 환경 지원 서비스 1,200 1,500 △300

201 일반운영비 1,200 1,500 △300

02 공공운영비 1,200 1,500 △300

○차량선박비 1,200

사례관리전달체계개선(영종) 86,830 84,629 2,201

국 43,414

시 21,707

구 21,709

방문건강관리(영종) 86,830 84,629 2,201

국 43,414

시 21,707

구 21,709

101 인건비 82,983 80,889 2,094

국 41,491

시 20,745

구 20,747

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,874 27,560 1,314

○공무직근로자 28,874

―기본급(호봉제)
26,714

국 13,357

시 6,678

구 6,679

―급식비 1,680

국 840

시 420

구 420

―가족수당 480

국 240

시 120

구 120

04 기간제근로자등보수 54,109 53,329 780

○방문건강관리사업 인력 인건비
54,109

국 27,054

시 13,527
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9,500,000원

1,200,000원*1대

2,226,130원*1명*12월

140,000원*1명*12월

40,000원*1명*12월

2,081,080원*2명*13월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 사례관리전달체계개선(영종) (단위:천원)

구 13,528

307 민간이전 3,847 3,740 107

국 1,923

시 962

구 962

01 의료 및 회복비 3,847 3,740 107

○방문건강관리사업 약품 및 소모품 구입
3,847

국 1,923

시 962

구 962

방문건강관리서비스(영종) 31,238 41,853 △10,615

방문보건사업 운영(영종) 31,238 41,853 △10,615

101 인건비 18,674 18,476 198

03 공무직(무기계약)근로자보수 12,221 12,245 △24

○공무직근로자 12,221

―정근수당 1,781

―정근수당가산금 600

―명절휴가비 2,672

―시간외근무수당
6,243

―연가보상비
925

04 기간제근로자등보수 6,453 6,231 222

○기간제근로자 6,453

―명절휴가비 4,659

―연차수당 1,594

―피복비 200

201 일반운영비 5,320 7,897 △2,577

01 사무관리비 1,396 1,877 △481

○방문건강관리사업 운영비 646

―방문보건실 운영비 500

―방문보건차량 고속도로 통행료
46

―피복비(공무직) 100

○방문건강관리사 위탁교육비
750

02 공공운영비 3,324 4,020 △696

○공공요금 및 제세 2,124

―방문건강관리사업용 이동전화요금
1,224

―방문건강관리사업용 태블릿PC요금
900

○차량선박비 1,200
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3,847,000원

890,450원*1명*2월

50,000원*1명*12월

1,335,670원*1명*2회

11,560원*150%*30시간*1명*12월

11,560원*8시간*1명*10일

1,164,640원*2명*2월

79,656원*2명*10일

50,000원*2명*2회

500,000원

3,800원*1대*12회

50,000원*1명*2회

250,000원*3명*1회

34,000원*3대*12월

25,000원*3대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 방문건강관리서비스(영종) (단위:천원)

―소형승용차 1,200

03 행사운영비 600 2,000 △1,400

○재가암환자등 교실 운영비
600

307 민간이전 7,244 15,000 △7,756

01 의료 및 회복비 7,244 15,000 △7,756

○방문건강관리사업 의약품 및 의료용 소모
품비 7,244

치매관리체계 구축(영종) 249,434 274,520 △25,086

국 199,547

시 24,944

구 24,943

치매안심센터 운영(영종) 249,434 274,520 △25,086

국 199,547

시 24,944

구 24,943

101 인건비 113,087 153,061 △39,974

국 90,469

시 11,310

구 11,308

02 기타직보수 113,087 153,061 △39,974

○치매안심센터 인건비 113,087

―기본급 77,493

국 61,995

시 7,749

구 7,749

―성과연봉 8,924

국 7,139

시 893

구 892

―가족수당 4,320

국 3,456

시 432

구 432

―정액급식비 5,040

국 4,032

시 504

구 504

―시간외수당
6,596

국 5,277

시 660

구 659

―연가보상비 778
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1,200,000원

150,000원*4회

7,244,000원

2,152,580원*3명*12월

247,870원*3명*12월

120,000원*3명*12월

140,000원*3명*12월

9,160원*20시간*3명*12월

7,404원*35시간*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 치매관리체계 구축(영종) (단위:천원)

국 622

시 78

구 78

―특수직무수당 2,848

국 2,278

시 285

구 285

―의료업무수당 1,575

국 1,260

시 157

구 158

―직급보조비 5,513

국 4,410

시 552

구 551

201 일반운영비 87,811 67,067 20,744

국 70,249

시 8,781

구 8,781

01 사무관리비 50,311 36,267 14,044

○센터 운영 일반수용비
6,000

국 4,800

시 600

구 600

○리플릿 등 제작 구입비
5,000

국 4,000

시 500

구 500

○치매안심센터(영종) 프로그램 운영 및 사업
비 7,000

국 5,600

시 700

구 700

○치매안심마을 운영비 8,000

국 6,400

시 800

구 800

○치매안심센터(영종)인력 피복비
300

국 240

시 30

구 30
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79,107원*3명*12월

43,750원*3명*12월

175,000원*35/40*3명*12월

500,000원*12월

1,000,000원*5회

7,000,000원

8,000,000원

50,000원*3명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 치매관리체계 구축(영종) (단위:천원)

○치매안심센터 차량 렌트비
4,000

국 3,200

시 400

구 400

○치매안심센터(영종) 홍보비 등
14,191

국 11,353

시 1,419

구 1,419

○치매안심가맹점(영종) 운영비
4,000

국 3,200

시 400

구 400

○지역사회협의체 참석수당
700

국 560

시 70

구 70

○치매안심마을운영위원회 참석수당
1,120

국 896

시 112

구 112

02 공공운영비 2,500 4,800 △2,300

○치매안심센터 차량 유지비
1,000

국 800

시 100

구 100

○치매관리서비스 유지비 1,500

국 1,200

시 150

구 150

03 행사운영비 35,000 26,000 9,000

○치매안심센터 프로그램 운영비
24,000

국 19,200

시 2,400

구 2,400

○치매극복주간 행사 등 5,000

국 4,000

시 500

구 500
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800,000원*1대*5월

14,191,000원

4,000,000원

70,000원*10명*1회

70,000원*8명*2회

1,000,000원

1,500,000원

120,000원*200회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 치매관리체계 구축(영종) (단위:천원)

○치매안심마을 운영 6,000

국 4,800

시 600

구 600

202 여비 2,520 3,360 △840

국 2,016

시 252

구 252

01 국내여비 2,520 3,360 △840

○치매안심센터종사자 출장여비
2,520

국 2,016

시 252

구 252

204 직무수행경비 1,575 2,100 △525

국 1,260

시 157

구 158

02 특정업무경비 1,575 2,100 △525

○대민활동비 1,575

국 1,260

시 157

구 158

301 일반보전금 12,341 13,532 △1,191

국 9,873

시 1,234

구 1,234

11 행사실비지원금 3,080 1,300 1,780

○치매안심센터 프로그램 등 운영
3,000

국 2,400

시 300

구 300

○지역사회협의체 운영 80

국 64

시 8

구 8

14 기타보상금 9,261 12,232 △2,971

○촉탁의수당 9,261

국 7,409

시 926

구 926

307 민간이전 32,100 35,400 △3,300
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6,000,000원

10,000원*7회*3명*12월

43,750원*3명*12월

3,000,000원

80,000원*1회

343,000원*1명*27주



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 치매관리체계 구축(영종) (단위:천원)

국 25,680

시 3,210

구 3,210

01 의료 및 회복비 32,100 35,400 △3,300

○의료소모품구입비 4,000

국 3,200

시 400

구 400

○맞춤형사례관리 대상자 물품구입비
8,700

국 6,960

시 870

구 870

○치매환자 조호물품 구입비
15,000

국 12,000

시 1,500

구 1,500

○치매조기검진사업 4,400

국 3,520

시 440

구 440

지역사회중심재활사업 34,930 34,072 858

국 17,465

시 8,733

구 8,732

장애인건강보건 전달체계사업 34,930 34,072 858

국 17,465

시 8,733

구 8,732

101 인건비 34,930 34,072 858

국 17,465

시 8,733

구 8,732

04 기간제근로자등보수 34,930 34,072 858

○지역사회중심재활사업 인건비
34,930

국 17,465

시 8,733

구 8,732

건강증진사업관련 행정지원(영종) 24,363 23,450 913

건강사업관련 업무 지원(영종) 24,363 23,450 913

101 인건비 23,513 22,500 1,013

04 기간제근로자등보수 23,513 22,500 1,013
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4,000,000원

7,250원*100명*12월

12,500원*100명*12월

110,000원*40명

2,686,923원*1명*13월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 건강증진사업관련 행정지원(영종) (단위:천원)

○국비지원 기간제근로자 4대보험료 사업장
분 23,513

―건강보험 8,360

―국민연금 9,405

―고용산재 5,748

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○건강사업 업무 추진 850

보건지소 및 보건진료소 운영 411,611 512,569 △100,958

보건지소 운영 및 시설 확충 287,375 342,671 △55,296

101 인건비 132,511 128,115 4,396

04 기간제근로자등보수 132,511 128,115 4,396

○기간제근로자(민원실, 검사실, 방사선실,
예방접종실) 인건비 114,960

―기본급 85,408

―연차수당 3,294

―급식비 6,160

―명절휴가비 9,318

―가족수당 6,160

―위험수당 4,620

○4대보험료 사업장분(민원실, 검사실, 방사
선실, 예방접종실) 12,551

―건강보험 4,462

―국민연금 5,020

―고용보험 1,953

―산재보험 1,116

○대진의사 인건비 5,000

201 일반운영비 91,772 104,908 △13,136

01 사무관리비 10,590 13,284 △2,694

○일반수용비 4,105

―기관운영일반수용비(용유보건지소)
3,285

―물리치료실 운영비 500

―고속도로 통행료 320

○피복비 800

―기타직(진료의사, 공중보건의사, 물리치
료사) 400

―공무직 400

○관리용역비 5,685

―철쭉관 무인경비시스템 유지관리
3,885

―용유보건지소 무인경비시스템 유지관리
1,800

02 공공운영비 81,182 91,624 △10,442
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209,000,000원*4%

209,000,000원*4.5%

209,000,000원*2.75%

1,000,000원*85%

1,941,080원*4명*11월

82,350원*4명*10일

140,000원*4명*11월

1,164,640원*4명*2회

140,000원*4명*11월

140,000원*3명*11월

111,544,000원*4%

111,544,000원*4.5%

111,544,000원*1.75%

111,544,000원*1%

500,000원*1명*10일

3,650,000원*90%

500,000원

320,000원

50,000원*4명*2회

50,000원*4명*2회

323,700원*12월

150,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 보건지소 및 보건진료소 운영 (단위:천원)

○공공요금 및 제세(철쭉관) 43,000

―전기요금 36,000

―상하수도요금 3,000

―도시가스요금 900

―교통유발부담금 700

―의료폐기물 수거료 2,400

○공공요금 및 제세(용유보건지소) 18,250

―전기요금 16,800

―전기안전검사 수수료
300

―교통유발부담금 150

―의료폐기물 수거료 600

―정화조 청소비 250

―LPG 구입비 150

○시설장비유지비(철쭉관) 8,300

―시설 유지비 3,000

―의료장비 유지비 1,800

―청소관리 대행비 3,500

○시설장비유지비(용유보건지소) 6,832

―시설 유지비 4,900

―의료장비 유지비 700

―청소관리 대행비 1,232

○차량선박비 4,800

―중형승합차 2,400

―소형승용차 2,400

307 민간이전 26,000 15,000 11,000

01 의료 및 회복비 26,000 15,000 11,000

○보건지소 진료약품 및 진료소모품 구입
26,000

308 자치단체등이전 28,699 22,278 6,421

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 28,699 22,278 6,421

○철쭉관 청사관리비 28,699

405 자산취득비 8,393 3,012 5,381

01 자산및물품취득비 8,393 3,012 5,381

○철쭉관 컨테이너 구입
8,393

진료실 운영 500 1,200 △700

201 일반운영비 500 1,200 △700

01 사무관리비 500 1,200 △700

○진료실 운영비 500

예방접종실 운영 500 7,200 △6,700

201 일반운영비 500 1,200 △700

01 사무관리비 500 1,200 △700
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3,000,000원*12월

250,000원*12월

900,000원

700,000원*1회

200,000원*12월

1,400,000원*12월

300,000원*1회

150,000원*1회

50,000원*12월

250,000원*1회

50,000원*3회

3,000,000원*1개소

1,800,000원

3,500,000원

4,900,000원*1개소

700,000원

1,232,000원

2,400,000원*1대

1,200,000원*2대

26,000,000원

28,699,000원

8,393,000원*1대

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 보건지소 및 보건진료소 운영 (단위:천원)

○예방접종실 운영비 500

민원실 운영 1,000 4,400 △3,400

201 일반운영비 1,000 4,400 △3,400

01 사무관리비 1,000 4,400 △3,400

○민원실 운영비 500

○민원서식 유인 500

검사실 운영 51,669 80,292 △28,623

201 일반운영비 9,819 17,292 △7,473

01 사무관리비 8,066 13,932 △5,866

○일반수용비 8,066

―검사실, 방사선실 운영비
900

―검사장비 정도관리 수수료
1,400

―진단용방사선발생장치 검사 수수료
420

―방사선 자문료 5,000

―방사선관계자 피폭측정료
146

―위생복 구입 200

02 공공운영비 1,753 3,360 △1,607

○검사실 폐수처리비 1,000

○X-선영상 원격전송 인터넷 사용료
753

307 민간이전 40,500 63,000 △22,500

01 의료 및 회복비 40,500 63,000 △22,500

○검사실 시약 및 소모품 구입 등
39,200

○방사선실 골다공증 검사 소모품비 등
1,300

405 자산취득비 1,350 0 1,350

01 자산및물품취득비 1,350 0 1,350

○검사실 장비 구입 1,350

―제습기 550

―슬라이드 워머 800

보건진료소 운영 및 시설 확충 70,567 76,806 △6,239

101 인건비 32,516 31,310 1,206

04 기간제근로자등보수 32,516 31,310 1,206

○기간제근로자(진료보조) 인건비 29,253

―기본급 21,352

―연차수당 851

―급식비 1,540

―명절휴가비 2,330

―가족수당 1,540
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500,000원

500,000원

500,000원

900,000원

1,400,000원

420,000원

1,250,000원*4분기

73,000원*2명

50,000원*2명*2회

1,000,000원*1회

62,700원*12월

39,200,000원

1,300,000원

550,000원*1대

800,000원*1대

1,941,080원*1명*11월

85,040원*1명*10일

140,000원*1명*11월

1,164,640원*1명*2회

140,000원*1명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 보건지소 및 보건진료소 운영 (단위:천원)

―위험수당 1,540

―피복비 100

○4대보험료 사업장분 3,263

―건강보험 1,160

―국민연금 1,305

―고용보험 508

―산재보험 290

201 일반운영비 24,631 31,046 △6,415

01 사무관리비 4,821 5,736 △915

○진료소 운영수용비 3,285

○기본업무수행특근매식비
480

○무인경비시스템 유지관리
1,056

02 공공운영비 18,160 22,760 △4,600

○공공요금 및 제세 13,400

―전기요금 9,600

―상수도요금 300

―LPG 구입 200

―전기안전검사 수수료
400

―정화조 청소비 300

―물탱크 청소비 300

―의료폐기물 수거료 600

―청사 시설환경 개선비 1,100

―진료소 핸드폰 사용료
600

○시설 및 장비유지비 3,500

○차량선박비 1,000

○전문직업인 배상책임보험 가입비
260

03 행사운영비 1,650 2,550 △900

○건강교실프로그램 운영비 600

○보건진료소 운영협의회 참석수당
1,050

307 민간이전 13,420 13,600 △180

01 의료 및 회복비 13,420 13,600 △180

○보건진료소 진료약품 및 의료용 소모품 구
입 13,000

○구충예방사업 약품구입 420

감염병관리 6,612 37,280 △30,668

감염병관리 운영 6,612 37,280 △30,668

201 일반운영비 6,612 37,280 △30,668

01 사무관리비 2,900 29,540 △26,640
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140,000원*1명*11월

50,000원*1명*2회

29,000,000원*4%

29,000,000원*4.5%

29,000,000원*1.75%

29,000,000원*1%

3,650,000원*90%

8,000원*1명*5회*12월

88,000원*12월

800,000원*12월

25,000원*12월

50,000원*4회

200,000원*2회

300,000원*1회

300,000원*1회

50,000원*12월

1,100,000원

50,000원*1회*12월

3,500,000원

1,000,000원*1대

260,000원*1명

600,000원

70,000원*15명*1회

13,000,000원

420,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 국제도시보건과
정책: 영종·용유 주민건강증진 서비스 제공
단위: 감염병관리 (단위:천원)

○감염병예방관리사업 운영비 1,400

―리플릿, 배너 등 홍보물 제작비
700

―감염병예방관리 홍보물품 구입
700

○호흡기 전담클리닉 운영비
1,500

02 공공운영비 3,712 7,740 △4,028

○감염병관리사업용 휴대폰 사용료
2,052

○감염병관리사업용 유무선 인터넷 통신요금
660

○호흡기 전담클리닉 시설 유지관리비
1,000
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700,000원

3,500원*100개*2회

1,500,000원

57,000원*3대*12월

55,000원*12월

1,000,000원


